
1111100==.11 

Universidad Nacional de Salta 

1983 - 2023 - 40 arios de 
DEMOCRACIA en Argentina. 

muweRc.).4. 
SALTA, 13 JUN 2023 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaitigaamsa.edu.ar  

Expediente N° 14.115/2023 

N° 288 
VISTO la Resolución FI N° 152-D-2023, mediante la cual se convoca a concurso de 

antecedentes y prueba de oposición para cubrir un (1) Cargo categoría 3 — Jefe de 

Departamento Docencia — del Agrupamiento Administrativo, de la Planta de Personal de 

Apoyo Universitario de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 0272-D-2023 se modificó la fecha y hora del concurso de 

antecedentes y prueba de oposición para cubrir un (1) Cargo categoría 3 — Jefe de 

Departamento Docencia — del Agrupamiento Administrativo, fijado para el día 14 de junio de 

2023 a horas 10:00. 

Que mediante Nota N° 1725/23, la postulante Lic. Analía Magdalena Tito solicita se 

prorrogue la fecha del concurso previsto para el día 14 de junio del año en curso por 

encontrarse con problemas de salud adjuntando certificado médico justificando setenta y 

dos (72) horas de reposo a partir del 12/06/2023. 

Que fueron notificados el resto de los postulantes inscriptos de tal situación 

manifestando que no tendrían problemas para pasar el citado concurso a otra fecha a 

indicar por la autoridad convocante. 

Que asimismo se realizó la consulta al jurado que entenderá en el presente concurso 

prestando su acuerdo para que el examen se realice miércoles 21 de junio de 2023 a horas 

10:00. 

Página 1 de 2 



IUniversidad Nacional da Salta 

111111171 

19 - 2023 - 40 afíos de 
DEMOCRACIA en Argentin 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
Expediente N° 14.115/2023 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Que este Decanato encuentra atendibles las razones expuestas y da su anuencia a 

la fecha propuesta por el Jurado, por lo que es procedente modificar fecha y hora de la 

presente convocatoria. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A CARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Modificar la fecha y hora del concurso de antecedentes y prueba de 

oposición para cubrir un (1) Cargo categoría 3 — Jefe de Departamento Docencia — del 

Agrupamiento Administrativo, de la Planta de Personal de Apoyo Universitario de esta 

Facultad por los motivos expuestos en los considerandos, quedando fijado de la siguiente 

manera: 

> Prueba de oposición: 21 de junio de 2023 a horas 10:00, en dependencias de la 

Facultad de Ingeniería. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a los integrantes del Jurado, A.P.U.N.Sa., 

postulantes inscriptos, publíquese en cartelera y en la página de la Facultad, Departamento 

Personal y siga a Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y 

demás efectos. 

RAF 

RESOLUCIÓN FI N° 2 8 8 	- D - 2023 

FAE3IANA J 	ILE DE GARECA 
DIFE,:;TOR 	ECON. FINANCIERO 
Airl)ELA 	GRAL..Aom. Fea:oxeo 

-115E111t3e.-.mE.rlIA-Ina,x,  

Página 2 de 2 

Dra.DEUC1AESTER AGOSTA 
CANA 

FACULTAD DE 
VICEDE 

INGEN1ERiA-UNSw 

 


	Page 1
	Page 2

